
1 

 

 

 

 

 

Dodatek č. 1 

 
ke smlouvě o provádění servisní činnosti a údržby zařízení 

Magnetom Prisma (full service) uzavřené dne 21.1.2014 

 
mezi 

 
 

1. obchodní firma: Siemens Healthcare, s.r.o. 

 se sídlem: Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4 

zastoupena:Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, 

jednateli společnosti 

IČ: 04179960 

DIČ: CZ04179960 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX číslo účtu

 XXXXXXXXX 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, 

oddíl  C, vložka 243166 

 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

a 

 

2.  název: Masarykova univerzita, Středoevropský technologický institut 

se sídlem: 

kontaktní adresa: Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

zastoupena: doc. Mgr. Pavlem Plevkou, Ph.D., ředitelem CEITEC MU 

IČ:  00216224 

DIČ: CZ00216224 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 85636621/0100 

Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou podle zákona č.111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 

v platném znění; není zapsána do obchodního rejstříku. 

 

/dále jen „objednatel“/ 



2 

 

 

1. Účel dodatku 

 

Objednatel a zhotovitel jsou stranami Smlouvy o provádění servisní činnosti a údržby zařízení 

Magnetom Prisma (full service) (dále jen „Smlouva“) ze dne 21.1.2014. Účelem Dodatku je 

změna ceny za servisní činnosti a přílohy č.1. 

 

2. Předmět dodatku 

 

S účinností od 1. února 2025 došlo k upgradu Systému B – Magnetom Prisma (SN: 66041) na 

Magnetom Cima.X (SN: 213503), u kterého běží nová záruční doba po dobu 24 měsíců od data 

předání Systému B po jeho upgradu objednateli. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na 

snížení ceny za servisní službu sjednané v článku II Smlouvy o jednu polovinu (tj. na částku 

108.333,33 Kč/měs. a 1.300.000,00 Kč ročně), s po úpravě ceny dle ročních indexů inflace 

v souladu s čl. II odst. 7 Smlouvy) do roku 2023, na 124.482,15 Kč bez DPH měsíčně, 

tj.1.493.786 Kč. Po vypršení záruční doby upgradovaného stroje budou jeho servisní náklady 

činit 2.508.000,-Kč bez DPH za rok, a dojde k navýšení fakturované měsíční částky dle čl. II 

Smlouvy o 209.000,- Kč bez DPH. 

 

Dále se strany domluvily na nahrazení části textu smlouvy: 
 

Původní text:  
II. Cena a platební podmínky 

1. sjednaná cena za servisní činnost dle této je stanovena dohodou a to takto: 

a) a) Roční cena servisu a údržby 2 600 000,00 Kč bez DPH 

b) b) Měsíční cena servisu a údržby 216 666,66 Kč bez DPH 

 

se nahrazuje textem: 

 

II. Cena a platební podmínky 

1. Sjednaná cena za servisní činnost dle této smlouvy je stanovena dohodou, a to takto: 

 

• po dobu trvání záruky v délce 24 měsíců za upgrade systému Systému B – 

Magnetom Prisma (SN: 66041) na Magnetom Cima.X (SN: 213503) je Cena 

servisu a údržby hrazena pouze za Systém  Magentom  Prisma  –  Systém  A 

(SN: 66042): 

 

Roční Cena servisu a údržby 1 493 785,80 Kč bez DPH 

 

Cena údržby je hrazena v měsíčních splátkách na základě faktur vystavených 

poskytovatelem dle odst. 3 a následujících tohoto článku jako Měsíční cena 

servisu a údržby: 

 

Měsíční cena servisu a údržby 124 482,15 Kč bez DPH 

 

• po uplynutí doby záruky: 

 

za Systém Magentom Prisma – Systém A (SN: 66042) 

Roční Cena servisu a údržby 1 493 785,80 Kč bez DPH 

za systém Magnetom Cima.X (SN: 213503): 



3 

 

 

Roční cena servisu a údržby 2 508 000,- Kč bez DPH 

 

Celková Roční cena za servis a údržby obou systémů: 4 001 785,80 Kč bez DPH 

 

Cena údržby je hrazena v měsíčních splátkách na základě faktur vystavených 

poskytovatelem dle odst. 3 a následujících tohoto článku jako Měsíční cena 

servisu a údržby: 

 

za Systém Magentom Prisma – Systém A (SN: 66042) 

Měsíční cena servisu a údržby 124 482,15 Kč bez DPH 

 

za systém Magnetom Cima.X (SN: 213503) 

Měsíční cena servisu a údržby 209 000,- Kč bez DPH 

 

Celková Měsíční cena servisu a údržby: 333 482,15 Kč bez DPH 

 

 

Příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1 připojenou k tomuto dodatku. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Ustanovení Smlouvy, která nebyla tímto Dodatkem výslovně změněna, zůstávají 

nezměněna platná a účinná. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnost podpisy obou smluvních stran a účinný dnem 

1.4.2025, ne však dříve než dnem následujícím po dni jejího uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění smlouvy zajišťuje objednatel. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. Pokud bude podepsána v elektronické 

formě, bude vyhotovena v jediném originále a podepsána elektronickými prostředky 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 
 

 

 



 

 

SIEMENS Healthcare 
 
 
 
 

 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  Jméno 

Sektor 
Fax 
Mobil 
E-mail 

XXXXXXXXXX 

 
 
 

 

Příloha č. 1 Specifikace zařízení 
 

 
MAGNETOM Prisma - System A 

Položka č. Popis ks 

 

 
MAGNETOM Prisma 

MAGNETOM Prisma - System 

14432220 

2 Tim [204x64]XR Gradients #P 

14432224 

3 PC Keyboard US English #Tim 

08464872 

4 Tim Table #P 

14432226 

5 Flow Quantification #Tim 

08464740 
 

6 Neuro Perfusion Package #T+D 

14416946 

7 Diffusion Tensor lmaging #P 

14432244 

8 lnline BOLO lmaging #Tim 

07820090 

9 30 PACE syngo #Tim 

14405330 

10 RESOLVE #T+D 

14430391 

11 Arterial Spin Labeling 30 #T+D 

14416965 

12 Arterial Spin Labeling 20 

144091 10 

13 SWl #Tim 

14402527 

14 fMRI Trigger Converter 

14405316 

15 Spectroscopy Package #T+D 

 

Strana 1 z 2 



 

 

SIEMENS 
 
 

 
Specifikace č. 1-CZZOSS-1 

 

Položka č. 

 

 

 
16 

 
 

17 
 
 

18 
 
 

19 
 
 

20 
 
 

21 
 
 

22 
 
 

23 
 
 

24 
 
 

25 
 
 

26 
 
 

27 
 
 

28 
 
 

29 
 
 

30 
 
 

31 
 
 

32 

 
Popis ks 

 

14416941 
 

Multinuclear Support #Sk 

14430398 

Multinuclear  Spectroscopy  #Sk 

14430399 

SpectroShim Support #P 

14432229 

Head/Neck 64 #P,Sk 1 

14432234 
 

Patient Supervision TV #T+D 

14416948 

syngo MR Workplace #T+D 

14418490 

PC Keyboard US English 

07275931 

Argus  Flow MRWP 

07364370 

Spectroscopy Eval. syngo MRWP 

07585065 

BOLO 30 Evaluation syngo MRWP #T+D 

14418674 

DTI Evaluation MRWP #Tim 

14402525 

DTI Tractography syngo MRWP #Tim 

14407255 

Neuro Perfusion Evaluation MRWP#T+D 

14418564 

MAGNETOM Prisma lnstall., EUR 

14436659 

Separator 60kW 

14418489 

RF-Cabin #3T, lnstallation and inner equipment 

L0000001 

Power distributor 1 

L0000002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Strana 2 z 2 



Strana 1 z 2 

 

 

 

Příloha č. 1 Specifikace zařizeni 

 
Magnetom Cima.X 

 

Položka č. Popis ks 

1 Cima.X fit Upg. 64XR ->128 x60 1 

2 High-End Computing #Ci 1 
3 Advanced Host Computer #Ci 1 
4 Dual Monitor Package #NX 1 
5 PC Keyboard US English #NX 1 

6 In-Ear Headset 1 
7 BioMatrix Table #Ci 1 
8 BioMatrix Respiratory Sensors 1 
9 BioMatrix Beat Sensor 1 

10 Peripheral Pulse Unit #NX 1 
11 MR General Engine #BM 1 

12 Open Recon 1 
13 myExam Brain Assist 1 

14 myExam Angio Assist 1 
15 myExam Cardiac Assist 1 
16 BioMatrix Technology 1 

17 BioMatrix Coil Shim #Vi,So,Ci 1 
18 BioMatrix SliceAdjust #BM 1 

19 BioMatrix Select & GO #Vi,So,Ci 1 
20 Green Technology Package 1 
21 Inline Composing syngo 1 

22 Quiet Suite #T+D 1 

23 Tim Whole Body Suite #NX 1 

24 Tim Planning Suite #BM 1 
25 syngo TimCT FastView #BM 1 

26 WARP & Advanced WARP 1 
27 Turbo Suite Essential 1 
28 CS TOF #NX 1 

29 CS SEMAC #NX 1 
30 CS SPACE #NX 1 

31 CS GRASP-VIBE Upgrade #NX 1 
32 CS Cardiac Cine #NX 1 
33 Deep Resolve Pro Package 1 

34 Wave-CAIPI SWI 1 

35 BLADE Diffusion 1 
36 PCASL #NX 1 
37 BioMatrix Motion Sensor (SAMER) 1 

38 FREEZEit+ Upgrade #NX 1 
39 NATIVE syngo 1 
40 QISS #T+D 1 
41 MyoMaps #3T 1 
42 SVS Spectral Editing 1 
43 Projection #T+D 1 



Strana 2 z 2 

 

 

44 syngo Expert-i XA60/XA61 1 
45 Advanced Diffusion #NX 1 

46 Positioning Aids Shoulder&Ankle #NX 1 
47 MR Fingerprinting 1 

48 Head/Neck 64 w/ CoilShim #3T 1 
49 BioMatrix Body 18 long, TI #3T 1 
50 UltraFlex Package 18, TI #3T 1 
51 Foot/Ankle 16 #3T 1 
52 Tx/Rx Knee 18 #3T 1 


